
 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
Estado de São Paulo 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 
 

A Câmara Municipal de Fernão, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, DIVULGA abaixo a lista de inscritos do 

Concurso Público nº 001/2019 e informa que a indicação da data, horário e locais de prova 

serão divulgados no dia 04/06/2019 no site www.conscamweb.com.br e no mural da 

Câmara Municipal de Fernão. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 

Fernão, 24 de maio de 2019. 

 
 
 

Luiz Alfredo Leardini 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com 
Site: www.cmfernao.sp.gov.br 

http://www.conscamweb.com.br/
mailto:camara@cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao@hotmail.com
http://www.cmfernao.sp.gov.br/


 
 

Lista de Inscritos (Geral) 

 
Cargo 

 
Contador 

  

Nº Inscrição Nome RG Data Nascim. 

 
0221940 

 
ANGÉLICA DA SILVA SANTOS 

 
49733558X 

 
28/11/1994 

0224805 BRUNO ALBERTO SANSINI 48250223X 17/12/1992 

0225033 CAMILA CANCIAN SOBRAL 400334035 08/07/1987 

0224177 CARLOS AUGUSTO ALVES COELHO 058752320 25/07/1963 

0224776 DIEGO AUGUSTO BASSETTO PEREIRA 348766609 16/03/1988 

0224737 FLAVIO CARAZZATO 228324452 09/09/1973 

0222274 GERSON CASSIMIRO RIBEIRO 403471527 24/04/1987 

0224831 IGOR GUSTAVO DE SENA 457654090 02/06/1997 

0225016 JOSÉ IVAN LOPES 608272486 02/08/1976 

0223370 LUCIA AKEMI HIRASE MITAMI 200050138 07/01/1970 

0223645 MARCELO DE CAMARGO SANTOS 21874310 11/12/1975 

0221914 MARILENE DA COSTA 451309182 29/12/1995 

0225046 MAURICIO APARECIDO HUSS 446279018 09/08/1989 

0222223 MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA 424423121 10/02/1988 

0222175 RENATA MARIA FODRA 489385242 18/02/1993 

0223847 RICARDO LUIZ TURRA JUNIOR 96659989 07/02/1989 

0224942 ROSILENE PEDROSO DE OLIVEIRA 444905042 12/07/1989 

0225025 SATIE KAWASHIMA BRAGHETTO 194234320 20/03/1971 

0222091 SUSANA GIRO DA SILVA LOPES 402951025 26/09/1987 

Qtd. Candidatos: 19 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total Candidatos: 19 



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
Estado de São Paulo 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA 
 

A Câmara Municipal de Fernão, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições 

que são conferidas pela legislação em vigor, através da CONSCAM Assessoria e 

Consultoria, DIVULGA abaixo o gabarito da prova objetiva realizada dia 09/06/2019 e 

informa que os recursos poderão ser apresentados conforme previsto no Edital de Abertura 

de Inscrição e prazo previsto no Anexo III do mesmo edital. Informa ainda que o julgamento 

de eventuais recursos será divulgado dia 25/06/2019 e a Classificação será divulgada dia 

02/07/2019. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 
 
 
 

 
Fernão, 10 de junho de 2019. 

 
 
 
 

 
Luiz Alfredo Leardini 

Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com 

Site: www.cmfernao.sp.gov.br 

mailto:camara@cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao@hotmail.com
http://www.cmfernao.sp.gov.br/


CONTADOR 

1 – E  21 – D 

2 – D 22 – D 

3 – B 23 – C 

4 – C 24 – B 

5 – A 25 – C 

6 – B 26 – A 

7 – D 27 – B 

8 – B 28 – C 

9 – A 29 – A 

10 – C 30 – D 

11 – E 31 – C 

12 – A 32 – E 

13 – D 33 – E 

14 – C 34 – D 

15 – B 35 – B 

16 – B 36 – D 

17 – B 37 – A 

18 – C 38 – C 

19 – D 39 – E 

20 – E  40 - C 



 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 

Rua: Carlos Trecenti, nº 340 – Sala 01 – Vila Santa Cecília – CEP 18683-214   Lençóis Paulista – SP     

Fone/Fax: (14) 3264-1113 

E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO-SP 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 
 

JULGAMENTO DOS RECURSOS 
 
MATEMÁTICA 

Questão 15 
A questão será anulada porque houve erro de digitação. 
Recurso deferido, a questão será anulada. 
 

Questão 17 
A questão será anulada porque houve erro de digitação. 
Recurso deferido, a questão será anulada. 
 

Questão 19 
Prezado(a) Candidato(a), em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a 
esclarecer que a referida questão possui a seguinte resolução: 
Início do jogo = 15000 homens 
Final do jogo = 15000 – 1800(morreram) = 13200 
Na sequência a fração abaixo é simplificada por 100, por 2, e por 3. 
13200

15000
=
132

150
=
66

75
=
22

25
 

Resultado final alternativa correta “D”. 
Recurso indeferido. 
 
 
ESPECÍFICA 

Questão 15 
A Alternativa correta é a alternativa “B”. 
Recurso deferido, a reposta correta será alterada para a alternativa “B”. 

 
Questão 36 
A questão pede a alternativa correta, ou seja, os quatros itens estão corretos conforme a letra 
“D”, não somente um ou dois itens como está descrito nas outras alternativas. 
Recurso indeferido. 
 

 
 

 
Lençóis Paulista, 25 de junho de 2.019 

 
 
 

Banca Examinadora do Concurso Público 01/2019 da Câmara Municipal de Fernão-SP 



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
Estado de São Paulo 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 
 

A Câmara Municipal de Fernão, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições 

que são conferidas pela legislação em vigor, através da CONSCAM Assessoria e 

Consultoria, DIVULGA a lista de classificação com as notas das provas objetivas do 

Concurso Público Nº 001/2019. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 
 
 
 

 
Fernão, 02 de julho de 2019. 

 
 
 
 

 
Luiz Alfredo Leardini 

Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com 

Site: www.cmfernao.sp.gov.br 

mailto:camara@cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao@hotmail.com
http://www.cmfernao.sp.gov.br/


Cargo Contador

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

FLAVIO CARAZZATO 09/09/19730224737 72,5002283244521º

CARLOS AUGUSTO ALVES COELHO 25/07/19630224177 65,0000587523202º

LUCIA AKEMI HIRASE MITAMI 07/01/19700223370 62,5002000501383º

RENATA MARIA FODRA 18/02/19930222175 62,5004893852424º

MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA 10/02/19880222223 55,0004244231215º

CAMILA CANCIAN SOBRAL 08/07/19870225033 50,0004003340356º

6Qtd. Candidatos:

6Total Candidatos:



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
Estado de São Paulo 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS GABARITOS 
 

A Câmara Municipal de Fernão, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições 

que são conferidas pela legislação em vigor, através da CONSCAM Assessoria e 

Consultoria, após o julgamento dos recursos, RETIFICA e HOMOLOGA os gabaritos 

divulgados em 10/06/2019. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 
 
 
 

 
Fernão, 02 de julho de 2019. 

 
 
 
 

 
Luiz Alfredo Leardini 

Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com 

Site: www.cmfernao.sp.gov.br 

mailto:camara@cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao@hotmail.com
http://www.cmfernao.sp.gov.br/


CONTADOR 

 
1 – E 21 – B 

2 – D 22 – D 

3 – B 23 – C 

4 – C 24 – B 

5 – A 25 – C 

6 – B 26 – A 

7 – D 27 – B 

8 – B 28 – C 

9 – A 29 – A 

10 – C 30 – D 

11 – N 31 – C 

12 – A 32 – E 

13 – N 33 – E 

14 – C 34 – D 

15 – N 35 – B 

16 – B 36 – D 
17 – N 37 – A 

18 – C 38 – C 

19 – D 39 – E 

20 – E 40 - C 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
Estado de São Paulo 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Câmara Municipal de Fernão, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições 

que são conferidas pela legislação em vigor, através da CONSCAM Assessoria e 

Consultoria, após a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela e cumprimento 

de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de 

Abertura, torna pública a homologação do Concurso Público Nº 001/2019, para o cargo de 

Contador com publicação nesta data da Homologação da Lista de Classificação no Diário 

Oficial do Municipio de Fernão, Jornal PC Noticias de Duartina, no Mural da Câmara 

Municipal de Fernão, no site www.conscamweb.com.br e no site www.cmfernao.sp.gov.br. 

De acordo com o Edital de Abertura das Inscrições, o Concurso Público terá vigência de 02 

(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

 
Fernão, 13 de julho de 2019. 

 
 
 
 

 
Luiz Alfredo Leardini 

Presidente da Câmara 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com 

Site: www.cmfernao.sp.gov.br 

http://www.conscamweb.com.br/
mailto:camara@cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao@hotmail.com
http://www.cmfernao.sp.gov.br/


  

  

    CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO 
 

                            Estado de São Paulo 
 

 

 

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP: 17455-000 - Fernão/SP. 
Telefone: (014) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2019 DE 22 DE JULHO DE 2019. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO PELO 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019, DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

LUIZ ALFREDO LEARDINI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

FERNÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

POR LEI: 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público n.º 

01/2019, para comparecer no período de 02 de setembro de 2019 a 16 de setembro de 2019, no horário das 

08:00 às 11:30 horas ou das 13:00 às 16:30 horas, a fim de assumir e/ou desistir do mencionado concurso. 

O não comparecimento do candidato aprovado, na data fixada, implicará na desistência do cargo.  

 

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

 
FLAVIO CARAZZATO 

 
CONTADOR 

 
1º LUGAR 

 

Câmara Municipal de Fernão, 22 de julho de 2019. 

 

Luiz Alfredo Leardini 

Presidente da Câmara 

 

 

Orlando Tanganelli Junior 

Advogado 

AOB 49.687 

 

 

 

 

 

Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Fernão, Data Supra. 

Oswaldo Gutierrez Junior 

Diretor Legislativo 


	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

